EDITAL Nº 083/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 074/2022-PRORH, de 30/05/2022, publicado

no DIOE nº 11190, de 03/06/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do teste seletivo para contratação de docentes na

modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: AD01/Administração/Administração de Empresas (T20)

Ins. Nome RG

17 Camila Cristina Ferreira De Oliveira* 155122528-PR

11 Carolina Silva Canedo 213317860-RJ

7 Cristian Pedroso 13821626-8-PR

25 Cristiano Ferreira 135415898-PR

15 Lúcia Aparecida Ancelmo 79891479-PR

*Candidata inscrita à reserva de vaga para afrodescendente, conforme item 5 do Edital nº

074/2022-PRORH.

Área/subárea de conhecimento: AD02/Administração/Administração de Empresas (T24)

Ins. Nome RG

10 Alison Galvão De Almeida 95446353-PR

24 Amanda Caroline Silva Rivolli 128404570-PR

2 Chayne De Lima Pereira Mahnic 107417915-PR

12 Marina Teixeira Gonçalves 113611461-RJ

26 Norma Pimenta Cirilo Ducci 32818676-PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: GEOGRAFIA

Área/subárea de conhecimento: GE07/Geografia/Geografia Humana (T12)

Ins. Nome RG

18 Danieli Barbosa De Araujo 10751215-2-PR

21 Larissa Alves De Oliveira 104580262-PR

23 Lucas Henrique Campos Vasconcelos 109331082-PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN03/Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica (T24)

Não houve candidato inscrito

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: CT04/Ciência da Computação/Ensino de Computação (T20)

Ins. Nome RG

16 Fabio De Sordi Junior 80941374-PR

Área/subárea de conhecimento: CT05/Ciência da Computação/Metodologias e Técnicas em

Computação (T20)

Ins. Nome RG

19 Camila Dias De Oliveira Sestito 477591838-SP

28 Luciano Rovanni Do Nascimento 67802721-PR

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: HISTÓRIA

Área/subárea de conhecimento: HI06/História/Ensino de História (T40)

Ins. Nome RG

22 Ana Beatriz Accorsi Thomson 93987730-PR

6 Cleonice Elias Da Silva 443820223-SP

5 Luana Pagano Peres Molina 343939836-SP

20 Zeus Moreno Romero 147384270-PR

O candidato poderá interpor recurso contra a não homologação da inscrição, conforme

orientações do Edital nº 074/2022-PRORH.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 22 de junho de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/